
Požadavky na pořadatele okresního 

(krajského) kola Přeboru škol v šachu  
1. Předložit Komisi mládeže JmŠS ke schválení termín turnaje (musí se jednat o dopoledne ve dni 
školního vyučování, termín musí být v souladu s Rozpisem  Jihomoravského přeboru škol 2024/2025. 

 2. Nejpozději měsíc před začátkem předložit Komisi mládeže JmŠS ke schválení propozice turnaje. V 

rámci možností plánovat začátek a konec akce s ohledem na příjezdy a odjezdy dálkové hromadné 

dopravy. 

3. Zajistit vhodnou hrací místnost (místnosti) pro dostatečný počet hráčů (podívejte se, kolik hráčů 

hrálo loni a předloni a připočtěte rezervu 20%) a připravit ji (je) s takovým předstihem, aby turnaj 

začal podle propozic včas. 

4. Losování turnaje v programu Swiss-manager, nasazení turnaje dle aktuální rapidLOK ČR a zaslání 

výsledků pro zápočet na rapidLOK ČR.  

5. Hraje se podle Rozpisu  Jihomoravského přeboru škol 2024/2025. 

6. Zajistit kvalifikovaného rozhodčího (= nejméně rozhodčí II. třídy), a pokud to lze, i pomocné 

rozhodčí. Pomocné rozhodčí je možné delegovat z vedoucích větších skupin (vše ale musí být 

domluveno předem). Rozhodčí musí být informovaní a schopni postupovat při řešení reklamací tak, 

aby bylo zajištěno konání soutěže v souladu s platnými pravidly pro rapidšach a rozpisem soutěže. 

7. Nepřípustný tah se trestá přidáním minuty ve prospěch soupeře, partie bude prohlášena za 

prohranou teprve po dokončení třetího nepřípustného tahu týmž hráčem v téže partii.  

8. Před začátkem turnaje stanovit a oznámit složení námitkové komise v souladu s Odvolacím řádem 

ŠSČR.  

9. Po dobu konání akce zajistit možnost zakoupení občerstvení (bufet).  

10. Zajistit medaile a diplomy pro minimálně 3 nejlepší družstva v každé kategorii.  

11. Pořadatel má právo vybírat startovné do výše max. 600 Kč za jedno družstvo. U pozdních 

přihlášek má pořadatel právo vybírat přirážku ke startovnému 400 Kč za jedno družstvo nebo z 

důvodů překročení kapacity později přihlášené týmy do turnaje nepřijímat.  

12. Týž den po turnaji do 23:59 zveřejnit turnajové výsledky na stránkách chess-results a do tří dnů 

po skončení turnaje zaslat výsledky na zápočet rapidLOK ČR.  

13. Do 14 dní po turnaji zveřejnit na webu JmŠS článek o turnaji i s několika fotografiemi. 


